[bookmark: _GoBack][image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack1]МКОУ  «Новомехельтинская СОШ»

[bookmark: clb790259]РД, 368165, Новолакский район, с.Новомехельта, ул. Хамидова К. №14,
email-newmekhelta@list.ru Тел: +7(928)86797477
.
ПРИКАЗ
05 декабря 2023 года			          			                     №97

    О создании управленческой команды для реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения России»
       На основании приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от 27 февраля 2023 года №02-2-225/23 «О реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения России» и в целях развития современной здоровьесберегающей мотивирующей образовательной и воспитывающей среды, активизации учебной, интеллектуальной, творческой, профориентационной и социальной деятельности,
    П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Создать МКОУ «Новомехельтинская СОШ» школьную управленческую команду по вопросам реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения» в 2023-2024 учебном году в составе:
- Адилгереевой П.К., директор школы;
- Гулиевой М.М., заместитель директора по УВР;
- Анкалаевой С.М., заместитель директора по ВР;
     руководитель школьного театра;
- Амагаевой П.Г., педагог-психолог;
- Гамбулатовой Т.А., старший вожатый;
- Гамбулатова Г.А., учитель физической культуры; -
- Тепсуркаева П.С.,зав. библиотекой
2. Назначить ответственными за магистральные направления следующих членов управленческой команды:

	№
	Направление деятельности
	Ответственный
	Должность

	1
	Магистральное направление «Знание»
	Гулиева М.М.
Анкалаева С.М.

Зам. Директора по УВР

	2
	Магистральное направление
«Здоровье»
	Гулиева М.М.
Анкалаева С.М.
	Зам. директора по УВР
Зам. директора по ВР

	3
	Магистральное направление
«Творчество»
	Анкалаева С.М. Амагаева П.Г. Тепсуркаева П.С.
	Зам. директора по ВР Педагог-психолог
Зав. библиотекой

	4
	Магистральное направление
«Воспитание»
	Анкалаева С.М.
Гамбулатова Т.А.
	Зам. директора по ВР
Ст. вожатая

	5
	Магистральное направление
«Профориентация»
	Гулиева М.М.
Анкалаева С.М.
	Зам. директора по УВР
Зам. директора по ВР

	6
	Ключевое	условие «Учитель. Школьная команда»
	Гулиева М.М.
Анкалаева С.М. Амагаева П.Г.

	Зам. директора по УВР
Зам. директора по ВР
Педагог-психолог

	7
	Ключевое условие «Школьный климат»
	Анкалаева С.М. Амагаева П.Г.
	Зам. директора по ВР Педагог-психолог

	8
	Ключевое условие «Образовательная среда»
	Гулиева М.М.
Анкалаева С.М.
	Зам. директора по УВР
Зам. директора по ВР

3. Утвердить Положение об управленческой команде по вопросам реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения России»(приложение№1).
4. Управленческой команде по вопросам реализации федерального проекта«Школа Минпросвещения»:
4.1. разработать дорожную карту мероприятий по реализации Проекта;
4.2. разработать инфраструктуру паспорт школы с учетом реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения России»;
4.3. внести коррективы в программу развития школы в связи с реализацией федерального проекта «Школа Минпросвещения России».
5. Абакаровой М.Г., ответственной за сайт, создать раздел, посвященный проекту «Школа Минпросвещения России» на официальном сайте школы.
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                     Директор школы _________Адилгереева П.К.
С приказом ознакомлены:
1.
2. Гулиева М. М.______________       Анкалаева С. К.___________
3.  Абакарова М.Г._______________Беркиханова С. М.___________
4.  Гамбулатова Т. А.____________Гамбулатов Г. А.____________
5. Тебсуркаева П. С.____________

                                                                  Приложение 1к приказу №97 от 05 декабря 2023 года

ПОЛОЖЕНИЕ
об управляющей команде по вопросам реализации концепции
«Школа Минпросвещения России» в МКОУ «Новомехельтинская СОШ

Общие положения
Положение об управляющей команде по реализации концепции «Школа Министерства просвещения Российской Федерации» в МКОУ «Новомехельтинская СОШ», (далее по тексту - управляющая команда) регламентирует деятельность управляющей команды при поэтапном введении и реализации концепции «Школа Минпросвещения России» в МКОУ «Новомехельтинская СОШ», (далее по тексту – ОУ).
Деятельность управляющей команды осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим положением.

Цели и задачи рабочей группы
Основная цель управляющей команды обеспечить системный подход к реализации концепции «Школа Минпросвещения России» на всех уровнях общего образования, с учетом имеющихся в ОУ ресурсов.
Основными задачами управляющей команды являются:
-определение и создание условий для реализации концепции «Школа Минпросвещения России»;
-создание	нормативной	и	организационно-правовой	базы, регламентирующей деятельность школы по реализации концепции «Школа Минпросвещения России»;
- реализация	мероприятий,	направленных	на	реализации	[image: ]	концепции	«Школа Минпросвещения России»;
- мониторинг результатов поэтапного	введения	и	реализации концепции  «Школа Минпросвещения России».

Функции управляющей команды
Экспертно-аналитическая:
- анализ и корректировка действующих и разработках новых локальных нормативных актов ОУ;
- анализ	материально-технических,	учебно-методических,	психолого-педагогических, кадровых и финансовых условий школы;
- разработка предложений мероприятий, которые будут способствовать реализации концепции «Школа Минпросвещения России»;
- анализ информации о результатах мероприятий по реализации концепции «Школа Минпросвещения России».
Координационно-методическая:
- координация деятельности педагогов ОУ;
- оказание методической поддержки педагогам при реализации концепции «Школа Минпросвещения России».
Информационная:
- своевременное размещение информации о ходе реализации концепции
«Школа Минпросвещения России» на сайте ОУ;
- разъяснение	участникам	образовательного	процесса	перспектив	и результатов реализации ОУ концепции «Школа Минпросвещения России».
Права и обязанности управляющей команды
В процессе работы управляющая команда имеет право:
- запрашивать у работников ОУ необходимую информацию;
при необходимости приглашать на заседания управляющей команды представителей Управляющего совета, Совета родителей, Совета обучающихся;
- привлекать к исполнению поручений других работников ОУ с согласия директора ОУ. В процессе работы управляющая команда обязана:
- выполнять поручения в срок, установленный директором;
- следить за качеством информационных, юридических и научно- методических материалов, получаемых в результате проведения мероприятии по реализации концепции «Школа Минпросвещения России»;
- соблюдать законодательство Российской Федерации, локальные нормативные акты МКОУ «Новомехельтинская СОШ»
Организация деятельности управляющей команды
Члены управляющей команды утверждаются приказом директора.
В состав управляющей команды могут входить педагогические и иные работники МКОУ «Новомехельтинская СОШ».
Управляющая команда в МКОУ «Новомехельтинская СОШ» действует на период реализации концепции «Школа Минпросвещения России».
Деятельность управляющей команды осуществляется в соответствие с Дорожной картой мероприятий по реализации концепции «Школа Минпросвещения России» в МКОУ «Новомехельтинская СОШ», утвержденной директором ОУ.
Заседания управляющей команды проводятся по мере необходимости.
Контроль над деятельностью управляющей команды осуществляет директор МКОУ «Новомехельтинская СОШ»
image1.jpeg

image2.png